
 

Informacja 
złoŜona przez wiceprezesa PZP Wojciecha Nazarko 

na posiedzeniu Zarządu w dniu 22.09.2009r w Warszawie. 
 

1/ Z uroczystego rozpoczęcia roku szkolnego 2009/2010 dnia 1 września w Sportowej Szkole 
Podstawowej nr.72 im. Władka Zarembowicza we Wrocławiu, połączone z otwarciem 25 m 
pływalni po remoncie. 
 - bardzo ładna uroczystość z udziałem wysokiej rangi zaproszonych Gości Posłów 
RP, Prezydenta i w-ce miasta Wrocławia, dyrektorów wydziałów edukacji i sportu Urzędu 
Miasta, Prezesa PZP licznej grupy rodziny pływania trenerów i sportowców. 
 - otwarcie wyremontowanej pływalni 25m stworzyło uczniom tej szkoły bardzo dobre 
warunki do treningu i małych zawodów /4 tory/, mając na uwadze nowy kompleks boisk o 
nawierzchni sztucznej i nową halę sportową.  
 - zastępcą ds. sportu w tej szkole jest p. Janusz Świtecki  
 
2/ W Andrychowie  4 października odbyło się uroczyste otwarcie nowej 50 m pływalni z 
podgrzewaną wodą spełniającej wszystkie wymogi do organizacji zawodów w randze MP, 
wielomeczy krajowych i międzynarodowych itp.  

Obiekt składa się z dodatkowych atrakcji rekreacyjnych, hotelu do 30-mc, 
restauracji. Obok jest stadion z kompleksem róŜnych boisk i dwie szkoły z duŜymi salami 
gimnastycznymi, halą sportową siłownią itp. Władze gminy nawiązały kontakt z PZP w 
sprawie współpracy. /film i serwis zdjęciowy w załączeniu/  
 - podczas otwarcia odbyło się posiedzenie Komisji Szkół Sportowych z udziałem 
Prezesa PZP, dyrektorów SMS, środowiska pływackiego Małopolskiego Okręgu 
Pływackiego. 
 - spotkanie Komisji odbyło się 4 października w gabinecie Burmistrza Andrychowa 
w obecności przedstawicieli Rady Miasta, Zarządu Miasta, dyr. szkół i zarządzających nową 
pływalnią. 
 - warto zaznaczyć Ŝe z Andrychowa pochodził nieŜyjący były kier. wyszkolenia PZP 
Pan Jan Jaworski, który ze mną tworzył pierwszą w Polsce SMS w Raciborzu i był 
współtwórcą tego systemu. 
 - uroczystość otwarcia była przeprowadzona wg scenariusza zaproponowanego przez 
Komisję Szkół Sportowych.  

Była przeprowadzona w nawiązaniu do 90-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego 
/apel olimpijski, hymn narodowy i olimpijski itp./ Pierwszymi zawodnikami, którzy 
przepłynęli po 100 m stylem zmiennym byli wybitni pływacy uczniowie Krakowskiej SMS 
Katarzyna Wilk /olimpijka-Pekin/ i Marcin Cieślak złoty medalista MEJ /Praga 09/, którzy 
wręczyli Burmistrzowi Andrychowa pierwszy medal zdobyty na tej pływali. Symboliczny 
medal 85-lecia PZP i drobne upominki wręczali w towarzystwie Prezesa OZP p. Kazimierza 
Woźnickiego. 
 - w imieniu PZP wystąpił wiceprezes Wojciech Nazarko dokonując przecięcia wstęgi 
w towarzystwie najwyŜszych władz województwa kościelnych i samorządowych, lokalnych 
itp. 
 - obiekt jest bardzo ciekawie połoŜony /przedstawia to film w załączeniu/, w 
promieniu 7 km, jest baza hotelowa na około 600 miejsc, miasteczko miniatur, park 
jurajski, park linowy, oraz stok do sportów zimowych. Niedaleko Krakowa.  
 



Komisja podjęła następujące uchwały, postanowienia i wnioski upowaŜniając mnie do 
przedstawienia na najbliŜszym posiedzeniu Zarządu: 
 

Włodzimierz Pajor z-ca dyr. Szkoły Sportowej z Tarnowa: 
 
zaapelował, by środki, które i tak są skromne w szkołach podstawowych i gimnazjach na 
ustalone juŜ dyscypliny sportowe, nie były dzielone wciąŜ na nowopowstające (np. 
jeździectwo, wspinaczka itp.) Zaproponował, by PZP wystosował apel do radnych, by nie 
tworzyć nagminnie czegoś nowego, a honorować to co juŜ trwa. 
 
Przewodniczący W. Nazarko zaproponował, by opracował  treść  tego apelu,  i 
zastanowił się w jaki sposób przesłać go do samorządów na co wnioskujący wyraził 
zgodę. 
Prowadzący poinformował Ŝe na stronie PZP w zakładce Komisji Szkół Sportowych jest juŜ 
umieszczony apel z konferencji dyr. szkół sportowych, która odbyła się w Raciborzu podczas 
Mistrzostw Polski Szkół Sportowych. 
 

Ewa Lewandowska  trener SMS Racibórz: 
na ostatniej Komisji zaproponowała,  wprowadzenie nowej  sztafety, która przebiegałaby w 
formie zabawowej,  dla uczestników Mistrzostw Polski Szkół Podstawowych. 
Sztafeta, w której kaŜdy jej uczestnik miałby przepłynąć określony odcinek 25 lub 50 
metrów, kaŜdym stylem np.4 osoby x 4 x 25 (50)stylem motylkowym, grzbietowym , 
klasycznym i dowolnym. Sztafeta miałaby promować wszechstronność stylową. Ze względu 
na późną porę dyskusja nie została zakończona, zatem temat wymaga doprecyzowania. 
 
Wprowadzenie sztafety do programu MP Szkół Podstawowych przegłosowane zostało 
pozytywnie jednogłośnie. Reg. sztafety zgodził się opracować wspólnie z kol. E. 
Lewandowską kol. K. WoŜnicki. 

Wniosek skierowany do wnioskodawcy. 
 

Przewodniczący Wojciech Nazarko zaproponował: 
zorganizować spotkanie z przedstawicielem Ministerstwa Edukacji, by zwrócić uwagę na 
fakt, Ŝe w MEN jest praktycznie cały sport szkolny. 
Są to szkoły sportowe, SKS-y, UKS-y, oraz w duŜej części utrzymywane SMS-y, MSiT w 
SMS-ach finansuje tylko szkolenie najlepszych. Dlatego jest potrzeba przeprowadzenia 
rozmów roboczych dotyczących uzgodnienia tych spraw między MSiT, MEN i 
Ministerstwem Zdrowia. 

Wniosek skierowany do Prezesa PZP 
 
 Drugi waŜny temat, to proponowany przez INTEM Sp. z.o.o  projekt  budowy 
pływalni  szkolnych  „Rybka” 4 torowych przy kaŜdej szkole.  Jest to podobny projekt z lat 
70 tych z byłej NRD nadający się tylko do nauki pływania.  
 W dzisiejszych czasach budowa takiego obiektu była by stratą nie tylko dla polskiego 
pływania ale takŜe kłopotem dla szkół z racji ograniczonych moŜliwości jej wykorzystania.  
MoŜna by porównać tą inwestycję np.: do budowy w dzisiejszych czasach „Orlików” o 
nawierzchni asfaltowej lub sal gimnastycznych 18m x 9m. 
  Przedstawił obecnym  stanowisko Przewodniczącego Komisji Urządzeń Sportowych 
PZP  inź Czesława Sokołowskiego dotyczące tej sprawy / w załączeniu / , które jest 
negatywne do tego projektu.  



 Wg. Komisji naleŜałoby wprowadzić dla szkół taki projekt, by pływalnie spełniały 
podstawowe wymogi sportowe, szkoleniowe, do nauki pływania i funkcje rekreacyjne dla 
mieszkańców danego rejonu. By były obiektami nie tylko dla małych dzieci ale równieŜ 
środowiska w którym zostaną zbudowane. 
Stanowisko inź Czesława Sokołowskiego zostało poparte przez Śląskie Kolegium Sędziów 
Pływania z udziałem prawie wszystkich sędziów Związkowych / 24 osoby/ okręgu podczas 
konferencji szkoleniowej w Ustroniu /12/13. 09./ 
Komisja jednogłośnie poparła stanowisko inź. Czesława Sokołowskiego.  /w załączeniu/ 
 

Wniosek skierowany do Zarządu PZP. 
 
 Zwrócił się z prośbą do kol. Kazimierza Woźnickiego czy nie podjął by się 
zaproponowania zespołu do opracowania programu szkolenia szkół sportowych i SMS 
podobnie jak był opracowany przy powoływaniu SMS. Wcześniej opracowany programy z lat 
70-tych oraz późniejsza propozycja zawarta w ksiąŜce dr. Edmunda Bartkowiaka stają się 
juŜ przestarzałe. Szkoły się tego domagają. Ja jeŜeli będzie taka potrzeba z przyjemnością 
będę uczestniczył w tym programie. 

Wymieniony wyraził zgodę. 
 
 Zaproponował równieŜ Ŝeby wydział szkolenia więcej uwagi zwrócił na doszkalanie 
młodych trenerów. Ze szkół sportowych odchodzą zasłuŜeni starsi trenerzy /emerytury / a na 
ich miejsce przychodzi nowa kadra. Jest taka potrzeba Ŝeby w przyszłym roku wprowadzić 
taką konferencję szkoleniową. Warunek musi być dobrze przygotowana.  
 Tego typu konferencje mogły by  odbywać się w SMS-ach. Był by to cykl 9 zjazdów 
kilku dniowych  /po jednym w kaŜdym SMS-ie/.  
 Wykładowcami byli by oprócz zaproszonych, trenerzy wiodący danego SMS. 
Praktyka to uczestniczenie w treningach w danym SMS-ie. Takie zjazdy odbywały się w 
Raciborzu po utworzeniu pierwszej w Polsce SMS za sprawą śp. Jana Jaworskiego 
ówczesnego kier. wyszkolenia PZP. Prawie wszyscy trenerzy starszego pokolenia odbyli te 
kursy. Wielu z nich jeszcze pracuje i odnosi sukcesy. 

Wniosek skierowany do Rady Trenerów i wydziału szkolenia PZP. 
 

 Następnie zaproponował Ŝeby wykorzystać nowo otwartą pływalnię w Andrychowie 
do organizacji zawodów np: 
 - okręgowych wspólne Mistrzostwa Śląska i Małopolski, 
 - Mistrzostw Polski w młodszych kategoriach wiekowych 
 - Letnich Mistrzostw w kat. Szkół Gimnazjalnych i SMS / druŜynowe zawody szkolne    
              miast w których są SMS-y. 
 - zawody im. Jana Jaworskiego 
oraz do organizacji zgrupowań dla szkół sportowych i nie tylko. 
 

Wniosek proponuje skierować do wydziału szkolenia i Rady Trenerów i OZP. 
 

Kazimierz Woźnicki  Prezes Małopolskiego OZP – trener AZS Kraków: 
stwierdził, Ŝe środowisku wrocławskiemu jakby ta szkoła się naleŜy. Martwi go jednak i 
zastanawia, dlaczego nie doszło do porozumienia pomiędzy Juvenią, a Śląskiem? 
Dodał, Ŝe była we Wrocławiu sekcja AZS, ale odszedł P. Albiński i sekcja się sypie, a bez 
AZS-ów nigdy nie będziemy mieli dobrych seniorów. 
 

Wniosek skierowany do ZG AZS i Dolnośląskiego OZP 



 
Jan Kuczko zastępca przewodniczącego Komisji Szkół ds. trenerów i rodziców: 

 zauwaŜył, Ŝe od 2002 roku, choć mieliśmy na światowych imprezach wśród juniorów 
rekordzistów świata i Europy, oraz finalistów i medalistów, to jednak nie mamy analizy co się 
z niektórymi z nich później dzieje, dlaczego i gdzie przepadają w kontekście pływania 
seniorskiego. 
M.Jakóbik poprosiła o dołączenie do analizy rocznika 1993 ( w kontekście Singapuru). 
Proponuje przygotować analizę rozwoju wyników od juniora do seniora, dotyczący 
finalistów i medalistów ME i MŚ .  
 

Wniosek skierowany do wydziału szkolenia, Komisji Pływania i Rady Trenerów. 
 
 
Ewa Lewandowska sekretarz Komisji, Radna Sejmiku Śląskiego, trener SMS Racibórz: 
zwróciła uwagę na fakt, Ŝe tworzony jest projekt Ustawy o Kulturze Fizycznej, który 
powstaje zarówno jako rządowy, jak i poselski. 
 NaleŜałoby zadbać, by znalazł się w ostatecznym projekcie zapis o SMS-ach.  
Wojciech Nazarko poprosił wnioskującą o dostarczenie projektu poselskiego w celu 
umieszczenia go na stronie PZP na co kol. wyraziła zgodę. 
 

Wniosek skierowany do wnioskodawcy. 
 

 
 

Zaproponowane wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. Członkowie upowaŜnili 
Przewodniczącego Komisji Wojciecha Nazarko do przedstawienia ich na najbliŜszym 

posiedzeniu Zarządu. 
 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący 
                                                                                                           Komisji Szkół Sportowych PZP 

                                                                                                    
                                                                                                                     Wojciech Nazarko 
 

Informacja, oraz postanowienia i wnioski zostały przyjęte ma posiedzeniu Zarządu PZP 
dnia 22.09.2009r. w Warszawie. 

 


